PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 22 FEVRIER 2016

SPECIAL N °9 - FEVRIER 2016


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 22 FEVRIER 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DIRECCTE LR-MP
uD 11
Décision de dérogation au repos dominical - DECATHLON Carcassonne..............cccceeene...

DREAL LR-MP

Arrété 2016 — campagne de démoustication 2016 dans PAUdE..........ccoovveiieiiiiie i



g,

Liburt# « Bgaited « Frateraits
REPUBLIGIE FRANGAISE

Ministére du travail, de 'emploi, de |a formation professionnelle et du dialogue social

DIRECCTE
Langucdoc-Roussillon-
Midi-Pyréndes

Unilé dépattemeniaie AUDE

320, chemin de Maguens
CS 70069
11890 Carcassonnc-cédes 9

Dircetion

Irouss-utl Ldivectiond®

direccie,gouy.lr

Téléphone : 04 68 77 25 77
Télécopie : 04 68 77 79 50

DECISTION

Vu la demande de dérogation au repos dominical formulée le 21 décembre 2015 par la société
DECATHLON CARCASSONNE pour le dimanche 06 mars 2016,

Vu Paccord sur les conditions ct les pgaranties sociales en cas de (ravail le dimanche conclu le 04
décembre 2009 au sein de 'ULS DECATHLON,

Vu les avis formulés, en application de Particle 1.3132-21 du code du travail, par la mairie de
Carcassonne, la Chambre de Commerce et d’Industrie de Carcassonne, le MEDEF, la CGPME, la CFE-
CGC et la CFTC,

Vu los articlos 1.3132-20, L.3132-21, L.3132-25-3 et L.3132-25-4 du code du travail,

Vu Parrété préfectoral W° DCT-BCI-2016-001 portant délégation de signature au DIRECCTE
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées et la décision du DIRECCTE, en date du 12 janvier 2016, portant
subdélégation de signature 4 la directrice de I'Unité territoriale de I' Aude,

Considérant que le repos dominical peut éire suspendu, en vertu des dispositions de 1’article 1..3132-20
du code du (ravail, lorsqu'il est établi que le repos simultané, le dimanche, de tous les salariés d'un
établissement serait préjudiciable au public on compromeitrait le fonctionnement normal de cet
établissement,

Considérant que la société DECATHLON CARCASSONNE justifie sa demande de dérogation au repos
dominical le dimanche (6 niars 2016 par un souci de réaménagement exceptionnel de la surface de vente
dans des conditions optimales de sécurité pour les salariés et la clientéle,

Considérant que la société DECATHLON Carcassonne ne sera pas ouverte au public le 6 mars 2016,

DECIDE

ARTICLE 1 : La dérogation au repos dominical demandée par la société DECATHILON Carcassonne est
accordée le dimanche 6 mars 2016.

ARTICLE 2: La présente décision peui faire 'objet d’un recours contentieux devant le Tribunal
Administratif de Montpellier (6, rue Pitol ~ C8 99002 — 34063 Montpellier-cédex (2) dans un délai de 2
mois 4 compter de la date de sa notification.

ARTICLE 3: La directrice de 1'unité départementale de I"Aude de la DIRECCIE du languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées est chargée pour ce qui la concerne, de 'exécution de la présente décision qui
sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 1" Aude.

Carcassonne, le 19 Févricr 2016
Pour la Direditrice régionale adjointe
Responsable e I"Unité Départementale de 1" Aude







VU  Parrété du 9 octobre 2013 relatif aux conditions d’exercice de I’activité
d’utilisateur professionnel et de distributcur de certains types de produits biocides ;

VU le rapport des activités techniques de démoustication de I’Entente
interdépartementale pour la démoustication du Littoral Méditerranéen transmis en mars

2015 et ses compléments et modifications;

| 4 le rapport de la DREAL du 18 novembre 2015 ;

14 ’avis favorable du Conseil Départemental de I’Environnement et des
Risques Sanitaires et Technologiques en date du jeudi 17 décembre 2015 ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture de I’ Aude ;

- ARRETE -

ARTICLE 1ler — DATE DE DEBUT DES OPERATIONS

Dans les zones déterminées par I'article 2 ci-dessous, la campagne
annuelle 2016 de lutte contre les moustiques se déroulera a compter de la publication
de cet arrété dans le département de 1’Aude et jusqu'a la prise de l'arrété préfectoral
pour la campagne de démoustication de l'année suivante.

ARTICLE 2— PERIMETRE D’INTERVENTION

Le périmétre d’intervention territorial de 1’EID Méditerranée pour la lutte
contre les moustiques intéresse les communes désignées ci-aprés :

AIGUES-VIVES MIREPEISSET

ARGELIES MONTREDON
ARMISSAN NARBONNE

BAGES NEVIAN

BARBAIRA ORNAISONS

BLOMAC OQUVEILLAN
CAMPLONG PEYRAC DE MER
CAPENDU PORT LANOUVELLE
CAUNETTE EN VAL PORTEL DES CORBIERES
CAVES POUZOLS
COUFFOULENS PREIXAN

COURSAN PUICHERIC

CRUSCADES RAISSAC D’AUDE
CUXAC D’AUDE RIBAUTE

FABREZAN RIEUX MINERVOIS
FERRALS ROQUEFORT LES CORBIERES
FEUILLA SAINT FRICHOUX

FLEURY D’AUDE
FITOU

GINESTAS
GRUISSAN

SAINT LAURENT DE LA CABRERISSE
SAINT MARCEL

SAINT NAZAIRE

SAINT PIERRE DES CHAMPS









Corncernant la lutte contre Aedes albopictus (vecteur potentiel de la dengue et du
chikunkunya) un arrété interministériel a placé le département comme un "département
ou les moustiques constituent une menace pour la sanié des populations" un arrété
préfectoral spécifique sera pris au printemps 2016 afin de préciser les modalités
d'interventions pour l'année 2016.

Toutes ces interventions donneront licu & un rapport précisant les modes
opératoires, les produits utilisés et les quantités employées, les périmetres exacts
d’intervention et 1’évaluation de I’efficacité de chacune de ces interventions. Ce
document sera adressé aux services de ’ARS, DDCSPP et de 1a DREAL.

L’EID Méditerranée prendra toutes les précautions particuliéres pour protéger les
populations concernées et les agents chargés de I’application des traitements en
fonction des différents modes opératoires et des différents facteurs aggravants
(conditions climatiques...). Ces précautions seront précisées aux services de I’ Agence
Régionale de Santé (ARS).

ARTICLE 7 — IMPACTS SUR LE MILIEU NATUREL

L’EID Meéditerranée évalue les incidences de ses activités sur les sites Natura
concernes en application du décret 2010-365 du 9 avril 2010 relatif a 1’évaluation des
mcidences Natura 2000. Elle soumet cette évaluation et ses conclusions a la DREAL.

L’évaluation des incidences du programme sera constituée:

— d'un état des lieux des espéces et les habitats naturels susceptibles d'étre impactés,
¢laboré a partir d'inventaires et de Ia valorisation des documents d'objectifs disponibles,
— d'une évaluation de l'incidence du programme d'intervention au vu de I’ensemble des
activités de démoustication réalisées par I'EID, ceci dans I'état actuel des
connaissances,

— des protocoles appliqués ou & développer pour évaluer ou préciser l'incidence du
programme sur les especes et habitats naturels des sites Natura 2000.

ARTICLE 8 — INFORMATION DU PUBLIC

L’EID Méditerranée prévoira une information du public sur la campagne de
démoustication (les objectifs du contrdle des nuisances, les mesures préventives, les
risques sanitaires et vectoriels, les enjeux de protection de la nature).

ARTICLE 9 — BILAN DE LA CAMPAGNE

Un bilan de la campagne sera réalisé par ’'EID Méditerranée sous forme d’un
rapport (pouvant étre régional) qui comportera notamment:
- le contexte climatique,
- la description détaillée des opérations,
- les moyens préventifs mis en ccuvre (gestion des milieux. . )
- la cartographie des zones traitées,
- les différents produits utilisés et leur quantité épandue sur les
différentes zones de traitement,
- les indicateurs de suivi,







	PAGE_COUVERTURE_9_FEVRIER_2016.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





